

単 価 合 意 書

令和 7 年 5 月 8 日に契約した大宮東地区北側盛土整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 6 月 13 日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 大阪府大阪市淀川区西中島1丁目11番16号

氏名 井上工業株式会社 代表取締役社長 武田 要

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		121,698,794	
河川土工						
		式	1		67,816,610	
盛土工(ICT)						
		m3	15,500		67,505,810	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		3,699,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		59,960,040	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		3,845,920	
法面整形工(ICT)						
		式	1		310,800	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	600	518	310,800	
擁壁工						
		式	1		48,190,914	
作業土工						
		式	1		556,419	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
		式	1		43,453,478	
補強土壁基礎	300×600 18-8-40(高炉)					
		m	59	12,172	718,148	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	433	39,924	17,287,092	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	9,476	1,706	16,166,056	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁					
		m3	1,530	1,073	1,641,690	
採取土盛土材	土砂(盛土用)					
		式	1		5,049,680	
壁面排水層	再生クラッシュラン RC-40					
		m3	200	2,227	445,400	
基盤排水層	再生クラッシュラン RC-40					
		m3	330	3,027	998,910	
ドレーン	スクリーニングス					
		m3	230	4,967	1,142,410	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	0.8	5,116	4,092	
補強盛土工						
		式	1		4,181,017	
ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製ユニット					
		m2	69	17,310	1,194,390	
ジオテキスタイル敷設						
		m2	633	1,679	1,062,807	
まき出し・敷均し、締固め						
		m3	320	1,233	394,560	
採取土盛土材	土砂(盛土用)					
		式	1		1,334,160	
基盤排水層	再生クラッシュラン RC-40					
		m3	50	3,902	195,100	
付帯設備工						
		式	1		2,739,295	
付属物工						
		式	1		2,739,295	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ベースコンクリート	1700×1700×300 18-8-40(高炉)					
		箇所	6	51,089	306,534	
さや管(下段)	SKK400 φ1100×t10×3000					
		本	6	84,117	504,702	
さや管(中段)	SKK400 φ1100×t10×2000					
		本	6	73,786	442,716	
さや管(上段)	SKK400 φ1100×t10×3000					
		本	7	89,897	629,279	
補強材取付	さや管					
		m	608	1,408	856,064	
排水構造物工						
		式	1		94,375	
排水工						
		式	1		94,375	
縦排水管	VP φ150					
		箇所	1	22,760	22,760	
縦排水管	VP φ300					
		箇所	1	71,615	71,615	
仮設工						
		式	1		2,857,600	
交通管理工						
		式	1		2,857,600	
交通誘導警備員						
		式	1		2,857,600	
直接工事費						
		式	1		121,698,794	
共通仮設費						
		式	1		14,838,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3, 880, 729	
技術管理費		式	1		1, 109, 165	
保守管理(ICT)		式	1		59, 525	
システム初期費(ICT)		式	1		1, 049, 640	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2, 771, 564	
共通仮設費（率計上）		式	1		10, 958, 031	
純工事費		式	1		136, 537, 554	
現場管理費		式	1		38, 509, 730	
工事原価		式	1		175, 047, 284	
一般管理費等		式	1		27, 562, 716	
工事価格		式	1		202, 610, 000	
消費税相当額		式	1		20, 261, 000	
工事費計		式	1		222, 871, 000	